in altra più comoda, all’arbitrio delle dette Orsole o suoi agenti
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et esecutore il prezzo della quale s'habbi da impiegare in com- 

prare un’altra più comoda et non altrimenti. 

Per l'Oratorio del sudd. monastero e sua fondatione servirà 

la messa lasciata per il quond. Antonio Trimerio nepote del Te- 

statore come sopra espressa, quale dovrà celebrare nel sudd. Ora. 

torio dopo che sarà eretto il Reverendo Sig. Don Camillo Cremo- 

nese come si è detto sopra et le dette Orsole saranno tenute a 

somministrarli i paramenti et cose necessarie, che a tal effetto 

il detto Sig. Esecutore pagherà per una volta tanto avanti parte 

delle dette Orsole lire trecento Imperiali. 

Prohibisce il Testatore ogni et qualsivoglia alienatione de’ 

beni tanto stabili quanto mobili eccettuato quelli che non pos- 

sono servire per uso del monastero o del seminario et crediti 

capitali di detta heredità, sotto qualsivoglia pretesto, ne colore 

tanto alle dette Orsole, quanto al detto Seminario, ma habbino 

perpetuamente ad essi heredi a restare per l’ adempimento del 

sopra disposto et si habbino semp. le possessioni ad affittare unite 

insieme, compartendo egualmente d’anno in anno alli suddetti 

heredi il frutto, ma non l’eredità et in caso di contraventione 

in tal caso il Testatore priva tutti li detti heredi et ordina et 

vuole che a quelli interamente succeda la Comunità di Codogno, 

che in tal caso a quelli substituisse volgarmente et per fidei- 

comisso con carico di erigere un hospitale per li poveri infermi 

di essa terra et per li bambini esposti, con carico di allevarli 

sino ad età competente da potersi procacciare il vivere. 

Ordina perciò al detto infrascritto Sig. Esecutore Testam. che 

a tal effetto, acciò consti perpetuam. della identità de beni da 

lasciarsi per il detto Testatore che subito dopo la sua morte ne 

faccia un publico Inventario da rogarsi per publico Notaro et 

copia del quale dovrà a suo tempo consegnare alli heredi una 
per una. 

Il sudd. Sig. Testatore per suo Esecut. Testam. elegge ordina 

et deputa il Fisico Sig. Paolo Carlo Bellone zio di esso Sig. Te- 

statore nella cui integrità et bontà molto confida, con amplissima 

facoltà di disporre per l’esecutione del sopra disposto delle en- 

trate et frutti della detta heredità con ogni libertà non altrimenti 

se fosse vivo il Testatore, a quale vita durante lascia per rico- 

gnitione tutte le appendici che paga il fittabile ogni anno al